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digilähetyksiin vain osittain
8.3. 10:34 (päivitetty 11:01) — Lotta Nuotio

Suomessa digitaalisiin lähetyksiin siirtyminen tapahtuu
melkoisella rysäyksellä verrattuna länsinaapuriin. Ruotsissa
digitaalisiin lähetyksiin siirrytään ensinnäkin useissa eri
vaiheissa. 

Vielä suurempi ero Suomeen on, että kaapelin kautta
televisiota katsovien kansalaisten ei tarvitse tehdä yhtään mitään.

- Tukholman alueella noin 90 prosenttia asukkaista voi
jatkaa television katsomista tekemättä mitään, koska
kaapeliverkossa analogiset lähetykset jatkuvat normaalisti,
kertoo tiedottaja Stina Sandell valtion
digitaalilautakunnasta.

- Digitalisointi koskee tällä kertaa ainoastaan maaverkkoa,
jonka lähetyksiä katsotaan antenneilla.

Ruotsin valtiopäivien asettaman digilautakunnan tehtävänä on
suunnitella ja valvoa siirtymistä ja kertoa asiasta
kansalaisille. Digitaalisiin lähetyksiin siirtymisen on tarkoitus
onnistua mahdollisimman kuluttajaystävällisesti.

Ruotsissa digiaikaan siirtyminen aloitettiin jo syyskuussa
vuonna 2005, kun Gotlannissa aloitettiin digitaaliset
lähetykset.

Kaapeliverkon analogisten lähetysten jatkuminen tietysti
helpottaa siirtymävaihetta, kun moni tv-katsoja välttyy
hankkimasta digivastaanottimia tai -sovittimia. Yhtäaikainen
siirtyminen kaikissa verkoissa olisi kuitenkin helpottanut
tiedotustyötä.

- Mielestäni teillä Suomessa siirtymä on toteutettu
helpommalla tavalla. On selkeämpää, kun kaikki verkot
digitalisoidaan samalla kerralla, sanoo Sandell.

- Ruotsissa on erityisesti kaapelitalouksissa suurta
epätietoisuutta siitä, tarvitseeko televisiolle tehdä jotakin.

Ensimmäisenä Ruotsin suurkaupungeista siirtymävuorossa on
Tukholma. Siellä siirtyminen digilähetyksiin tapahtuu
maanantaina 12. maaliskuuta. Alueella on yli miljoona

www.digitoday.fi - Kaikki digitaloudesta

http://www.digitoday.fi/


kotitaloutta. Lautakunnan mukaan siirtymä muilla alueilla on
sujunut hyvin.

- Etukäteen tv-katsojilla on ollut paljon huolta mutta olemme
kokeneet, että kaikki on sujunut jopa odottamaamme
paremmin, Sandell sanoo.

Koko Ruotsissa maaverkon analogisia lähetyksiä katsoo
antennilla arviolta vajaa kolmannes kansalaisista. Muilla
on joko kaapeliliittymä tai lautasantenni, jonka kautta
katsottavat lähetykset ovat jo nyt digitaalisia.

Valtakunnallinen digilautakunta kiertää huomiota herättävän
pinkillä tiedotusbussillaan niillä alueilla, joilla siirtymä
seuraavaksi toteutetaan.

Bussissa on mukana lautakunnan tiedottajien lisäksi
televisiokanavien edustajia ja Ruotsin maaverkon
omistajayhtiön, Teracomin asiantuntijoita.

Linja-autossa voi tutustua erilaisiin digisovittimiin ja kysellä
asiantuntijoiden neuvoa.

- Tavallisimmat kysymykset koskevat sitä, tarvitseeko itse
tehdä jotakin, ettei ruutu pimene tai tarvitseeko jokaiseen
televisioon ostaa digisovitin, Sandell kertoo.

Digitaaliset lähetykset loppuvat koko Ruotsin maaverkosta
vuoden 2008 helmikuun alkuun mennessä.
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